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OR.RG. 0002.16.2014-2018 

PROTOKÓŁ  NR XVI/2016 

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl odbytej w dniu 22 lutego 2016r. 

w godz. od 16:00 do 19:30 

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu 

 

Na ogólną liczbę 15  radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.  

 

W sesji udział wzięli: Wójt Pan Krzysztof Urbas, Sekretarz Gminy Pani Bożena Jaszkiewicz, Skarbnik 

Gminy Pani Agnieszka Scheffler, Radca Prawny Pan Marek Grzelak, pracownicy Urzędu Gminy, 

pracownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, mieszkańcy gminy.  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysów nr 2. 

 

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Zaniemyśl Pani Alina Frąckowiak. 

 

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła 

porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości. 

3. Stwierdzenie quorum Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji tj. z dnia 28 grudnia 2015r.  

5. Informacje Wójta Gminy. 

6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.  

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

b) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnych 

umów dzierżawy nieruchomości; 

c) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Czarnotki; 

d) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępa Wielka; 

e) przekazania w użytkowanie na rzecz Powiatu Średzkiego w drodze bezprzetargowej 

pomieszczeń i obiektów wraz z infrastrukturą techniczną na Wyspie Edwarda                               

w Zaniemyślu; 

f) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2016 rok; 

g) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości położonej                       

w miejscowości Czarnotki,  

h) zmian w  budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016; 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl; 

j) przyjęcia i wdrożenia do realizacji zmienionego „Planu gospodarki niskoemisyjnej Gminy 

Zaniemyśl”; 

k) oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaniemyśl; 



2 

 

l) określenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez 

Gminę Zaniemyśl, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów 

niezbędnych do ich potwierdzenia; 

ł)  zmiany uchwały XIV/91/20415 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 07 grudnia 2015 roku                  

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Zaniemyśl 

udzielonej dla publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Zaniemyśl przez osoby 

fizyczne lub osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego;  

m) wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.; 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy, powiedziała czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść jakieś 

uwagi do przedstawionego porządku obrad, jeżeli nie ma uwag, przechodzimy do pkt. 3 

 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych 

uchwał na podstawie listy obecności i radnych obecnych na sali, w obradach uczestniczy                           

13 radnych co stanowi liczbę wystarczającą do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

W wyniku głosowania jawnego Protokół Nr XV/2015 z dnia 28 grudnia 2015r. został przyjęty  

12 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

2 Radnych nieobecnych podczas głosowania 

 

1612 na sesje przybył Radny Leszek Hypki 

1618 na sesje przybył Radny Jerzy Grześkowiak 

w obradach uczestniczy 15 radnych 

 

Ad. 5. Informacje Wójta Gminy, Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo 

Jest to pierwsza sesja w tym roku, także trochę tych informacji przez niecałe dwa miesiące, które 

upłynęły od początku roku się nazbierało, tak więc proszę o wybaczenie, że tak długo będę te 

informacje przedstawiał, może tak jak zawsze co roku rozpocznę od informacji statystycznych na 

początku roku jak zamknęliśmy w naszej Gminie, jeżeli chodzi o statystykę rok 2015 i tak stan 

ludności w Gminie Zaniemyśl wynosił na dzień 31.12.2015 roku ogółem 6.605 mieszkańców, w tym 

w Zaniemyślu zamieszkiwało 2.554, w pozostałych miejscowościach 4.051 osób, mówię                              

o mieszkańcach, czy stanie ludności, o tych którzy są zameldowani na stałe i czasowo, nie mówimy 

nic o tych, którzy zamieszkują, a podejrzewam, że jest ich kilkaset osób, to tak skromnie można 

powiedzieć, jest nas więcej ale statystyka nie pozwala nam dookreślić ile tych osób jest, w poprzednim 

roku, a więc w 2014 roku, na koniec roku było nas 6.614 osób, a więc z tego od razu wynika, że                  

w 2015 zmniejszyło się, zamieszkiwało 9 osób mniej niż w roku 2014,  a jeszcze tak dla przykładu 

podam 2013 rok, było nas 6.556 osób, tak to różnie wygląda, myślę, że to jest powód, jest ten, że nie 

wszyscy się meldują. Jeżeli chodzi o poszczególne miejscowości w naszej Gminie to tak –                            

w miejscowości Bożydar na koniec ubiegłego roku zamieszkiwało 93, w Brzostku 74, w Czarnotkach 
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247, w Dębicach 36, w Dobroczynie 25, w Doliwcu Leśnym 26 osób, w Jaszkowie 255, Jeziorach 

Małych 277, Jeziorach Wielkich 345 mieszkańców, Kępa Mała 71, Kępa Wielka 64, Luboniec 89, 

Lubonieczek 290, Łękno 602 osoby, Majdany 29, Mądre 50, Pigłowice 217, Płaczki 47, Polesie 103, 

Polwica 219, Polwica - Huby 19, Potachy 27, Śnieciska 436 osób, Winna 64, Wyszakowo 44, 

Wyszakowskie  Hubach 28, Zaniemyśl 2.554 i Zwola 274 mieszkańców. 

Jeżeli chodzi o podział mężczyzn na koniec roku było 3.208 na terenie naszej Gminy, a kobiet 3.397, a 

więc kobiet jest więcej o 189.  

W  naszej Gminie żyje 1 kobieta, która 04.02.2016r. ukończyła 103 lata i  33 osoby, które mają 90                  

i  powyżej 90 lat. 

 

Kwalifikacja wojskowa 

Mężczyźni podlegający obowiązkowi zgłoszenia się do kwalifikacji wojskowej udają się raz w roku        

w miesiącu marcu do Środy Wielkopolskiej, do Powiatowej Komisji Lekarskiej celem orzeczenia 

kategorii zdrowia i z mocy ustawy przeniesienia do rezerwy. W marcu 2015 roku było 39 mężczyzn. 

 

Dowody osobiste 

W ubiegłym roku Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich przyjął 750 wniosków na dowody 

osobiste i tyle samo wydał dowodów osobistych w 2015 roku, przypominam, że ważność dowodów 

osobistych to jest 10 lat, prosimy o zwrócenie uwagi na datę wydania dowodów osobistych. 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

W 2015 roku urodziło się  na terenie naszej Gminy 72 dzieci to jest o 10 dzieci mniej niż w 2014 roku. 

Aktów małżeństw w tutejszym Urzędzie Stanu Cywilnego sporządzono  64, w poprzednim roku 2014 

było 54. W Urzędzie Stanu Cywilnego udzielono 17 ślubów cywilnych, w tym 3 śluby poza lokalem 

USC (w terenie), pozostałe śluby to śluby konkordatowe zawarte w czterech Kościołach znajdujących 

się na terenie naszej Gminy i wpisane do centralnego rejestru stanu cywilnego. 

W 2015 roku ogółem w gminie Zaniemyśl zmarło  57 osób, o 2 osoby więcej niż w roku 2014. 
 

Informacje z zakresu mienia komunalnego 

 w dniu 29.12.2015r. podpisany został akt notarialny dotyczący sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego, lokalu użytkowego o łącznej pow. 76,08 m2, mieszczącego się                  

w budynku przy ul. Poznańskiej 16 w Zaniemyślu, lokal ten został sprzedany za cenę 

177.000,00 zł. Nabywca poniósł również koszty aktu notarialnego 

 

 w dniu 07 stycznia br. wydałem dwa zarządzenia, tj. nr 90 i 91. Zarządzenie nr 90 dotyczy 

ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu 

ustnego ograniczonego w stosunku do rolników posiadających siedzibę gospodarstwa rolnego 

w miejscowości Mądre. Wykaz dotyczy wydzierżawienia działki oznaczonej nr ew. 56 o pow. 

1,1551 ha, położonej  w miejscowości Mądre. Ponieważ  działka nie posiada bezpośredniego 

dostępu do drogi publicznej, wydzierżawienie nastąpi w trybie przetargu ograniczonego.  

Przetarg odbędzie się w dniu 21 marca br. o godz. 11oo w siedzibie Urzędu Gminy Zaniemyśl. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 100,00 zł. oraz 

zgłoszenie uczestnictwa w przetargu w terminie do dnia 15.03.br. Cena wywoławcza, jako 

stawka rocznego czynszu wynosi 3,47q pszenicy, czynsz liczony będzie w gotówce wg ceny 

skupu pszenicy w I półroczu danego roku ogłaszanej przez Prezesa GUS.  Uchwała Rady 

Gminy w sprawie dzierżawy przedmiotowej nieruchomości została podjęta na sesji w dniu 

28.12.2015r. 

 

 w tym samym dniu podpisałem zarządzenie nr 91 w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonej do wydzierżawienia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz 

dotyczy wydzierżawienia działki oznaczonej nr ew. 4 o pow. 1,1404 ha, położonej                            

w miejscowości Luboniec.  Przetarg odbędzie się w dniu 21 marca br. o godz. 10oo w siedzibie 

Urzędu Gminy Zaniemyśl. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium                  

w wysokości 100,00 zł. do dnia 15.03.br. Cena wywoławcza, jako stawka rocznego czynszu 
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wynosi 7,40q pszenicy, czynsz liczony będzie w gotówce wg ceny skupu pszenicy                         

w I półroczu danego roku ogłaszanej przez Prezesa GUS.  Uchwała Rady Gminy w sprawie 

dzierżawy przedmiotowej nieruchomości została podjęta na sesji w dniu 28.12.2015r. 

 

 Agencja Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Poznaniu pismem z dnia 15 lutego br. 

powiadomiła, że nie wnosi zastrzeżeń do podejmowanych działań przez Gminę Zaniemyśl, 

dotyczących przekazania w użytkowanie pomieszczeń gastronomicznych i obiektów 

hotelowych na „Wyspie Edwarda” na rzecz Powiatu Średzkiego, który w ramach zawartego 

Porozumienia, prowadził będzie w imieniu  i na rzecz Gminy Zaniemyśl, działalność                         

o charakterze użyteczności publicznej, wynikającą z celów na jakie Gmina nabyła „Wyspę 

Edwarda”  z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.  

 

Informacje z zakresu rolnictwa 

W terminie do dnia 28 lutego br. rolnicy mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej. Do wniosku należy 

dołączyć faktury VAT, dokumentujące zakup oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2015r. do                

31 stycznia 2016r. Wnioski należy składać  w Referacie Rolnictwa i Gospodarki Gruntami pokój 215. 

Druki dostępne są w Referacie Rolnictwa, można też pobrać samemu ze strony internetowej  Urzędu 

Gminy lub Ministerstwa Rolnictwa. Wnioski złożone po terminie nie będą mogły być zrealizowane. 

Prosimy sołtysów o przypomnienie rolnikom obowiązującym terminie składania wniosków. 

 

Informacje z zakresu oświaty 

 zakończenie i rozliczenie projektów realizowanych w 2015r. w ramach Rządowych 

programów 

- do dnia 31.12.2015r. środki finansowe przekazane w ramach projektu „Książki naszych marzeń” 

realizowanego w okresie od 1.09 – 31.12.2015r. Wartość dofinansowania na ten Program wyniosła                    

w całości 3.170,00 zł. Szkoła Podstawowa w Śnieciskach otrzymała 1.000,00 zł., a Szkoła 

Podstawowa w Zaniemyślu 2.170,00 zł. 

 

- dnia 15.01.2016r. zakończono i rozliczono projekty realizowane w okresie od 20.10 - 15.12.2015r. 

przez Szkołę Podstawową w Zaniemyślu pn. „Aktywny, więc spokojny i bezpieczny” i Szkołę 

Podstawową w Śnieciskach pn. „Zdrowo jemy – aktywnie żyjemy”. Wartość dofinansowania z tego 

projektu to kwota 33.170,00 zł., Szkoła Podstawowa w Śnieciskach otrzymała dofinansowanie                    

w wysokości 17.252,00 zł., Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu 15.918,00 zł. 

 

 zajęcia w szkołach organizowane podczas ferii 

Szkoła Podstawowa w Śnieciskach od 18 do 24.01.2016r. – wyjazd do kina, na lodowisko do Śremu, 

bal kostiumowy, konkursy literacko-plastyczne, Dzień Babci i Dziadka 

Szkoła Podstawowa w Zaniemyślu od 18 do 28.01.2016r. – ćwiczenia multimedialne, zajęcia 

wokalne, ruchowo-muzyczne i taneczne, plastyczne i gry planszowe, wyjazdy na lodowisko do Śremu, 

seans filmowy, zajęcia sportowe, wyjazdy basen do Kórnika i Środy Wlkp. 

Gimnazjum w Zaniemyślu w dniach 19 i 20.01.2016r. przeprowadzało warsztaty zawodowe. 

 

 rekrutacja do Przedszkola Samorządowego w Zaniemyślu oraz Szkół Podstawowych 

(Zaniemyśl i Śnieciska) i Gimnazjum w Zaniemyślu 

w styczniu 2016r. na stronach internetowych Szkół zostały zamieszczone regulaminy oraz 

harmonogramy zapisów uczniów do klas pierwszych oraz do przedszkola na rok szkolny 2016/2017. 

 

 spotkanie z rodzicami 

dnia 8.02.2016r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji zorganizowane zostało spotkanie 

informacyjne dotyczące zasad rekrutacji w roku szkolnym 2016/2017 do Przedszkola Samorządowego 

„Kolorowy Świat” w Zaniemyślu oraz do Szkoły Podstawowej w Zaniemyślu. Podczas spotkania 

rodzice zostali poinformowani o zmianach przepisów ustawy o systemie oświaty dotyczących sposobu 

rekrutacji, planach Gminy jako organu prowadzącego placówki oświatowe dotyczące rekrutacji na rok 
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szkolny 2016/2017 oraz ofercie edukacyjnej Szkoły Podstawowej w Zaniemyślu.  

Poza informacjami ustawowymi wiemy, że obowiązek szkolny jest od wieku 7 lat, poinformowaliśmy 

rodziców jakie decyzje mogą podejmować w tym roku przed zapisem dzieci do Szkół czy do 

Przedszkola, ale też, oczywiście, zasugerowaliśmy, jeżeli jest to możliwe, oczywiście decyzję podejmą 

rodzice,  ponieważ nasza Szkoła Podstawowa jest przygotowana na przyjęcie sześciolatków do I klasy 

żeby, jak to jest możliwe  żeby rodzice zapisywali do klasy I,  jednocześnie ze względu na brak miejsc 

w naszym Przedszkolu, bo mamy tylko 100 miejsc,  jako organ prowadzący  podjęliśmy decyzję, że 

dzieci, które,  6 – cio latkowie nie pójdą  do I klasy będą uczęszczały do Przedszkola, do Oddziału 

Przedszkolnego w Szkole Podstawowej, a więc tam te dzieci będą czy do I klasy czy będą                             

w Przedszkolu w wieku lat, głównie chodzi o to, że mamy mało miejsc jeżeli byśmy 6 - cio latków  

zostawili  w Przedszkolu Samorządowym prawdopodobnie nie byłoby miejsc dla dzieci 3 – letnich, 

oczywiście rozważamy oczywiście co dalej z tym tematem, pewne rozwiązania mamy, ale na to 

potrzeba czasu i środków aby spowodować m.in. zwiększenie ilości miejsc w naszym Przedszkolu 

Samorządowym  

 

 kontrole 

- dnia 1.02.2016r. w Szkole Podstawowej w Zaniemyślu przeprowadzona została kontrola  

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, były sprawdzane hydranty, które w wakacje ubiegłoroczne 

żeśmy nowe pomontowali po decyzji Straży Pożarnej 

- dnia 2.02.2016r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu przeprowadził kontrolę trwałości projektu  

pt.: „Szkoła dla przedszkolaka” realizowanego w ramach Priorytetu IX 

 

Realizacja tegorocznego budżetu 

   w granicach  10, 15 stycznia br.  wykonawca  budujący hale widowiskowo – sportową, po 

nowym roku wszedł na budowę,  prace przebiegają,  warunki atmosferyczne pozwolą wykonywanie 

prac w tej chwili wykonywane jest docieplenie i  elewacja całego budynku,  poza tym wykonywana 

jest jeszcze tam, gdzie ma,  instalacja  elektryczna centralnego ogrzewania, malowanie ścian 

wewnętrznych i sucha zabudowa w niektórych  pomieszczeniach 

 

 udzielenie dotacji celowej na publiczny transport zbiorowy - dnia 15 stycznia została 

podpisana umowa z Gminą Kórnik  w celu udzielenia dotacji celowej na publiczny transport zbiorowy,  

umowa wstępnie określa kwotę 104.589,04 zł., wszystko  oczywiście będzie zależało ile będziemy 

płacić od  ilości pasażerów, którzy będą przejeżdżali tymi liniami, które docierają do  Zaniemyśla  
 

 zadanie inwestycyjne  pn. przebudowa drogi gminnej w Jaszkowie  
dnia 28 stycznia został ogłoszony nieograniczony przetarg na przebudowę drogi gminnej w Jaszkowie.  

Termin składania ofert to był 19 luty, w okresie tym spłynęło 7 ofert o rozpiętości cenowej od 

320.324,26 zł. do 529.226,03 zł., gwarancje, które były w tych ofertach, bo to jest jeden też                          

z  wymogów, to będzie punktowane,  wykonawcy zaproponowali od 36 do 60 miesięcy,  oczywiście   

w tej chwili nie mogę powiedzieć rozstrzygnięcia tego przetargu ponieważ trwa procedura 

sprawdzania złożonych ofert,  jak tylko to będzie możliwe, dzisiaj podpisywałem pisma o uzupełnienia  

do jednej ze złożonej oferty,  przetarg rozstrzygniemy i podpiszemy umowę na wykonawstwo, termin 

wykonania tego zadania żeśmy określili w przetargu na 31 lipiec br. 

 

 rozbudowa oświetlenia ulicznego  
29 stycznia, w ramach zapytania o cenę został wyłoniony wykonawca oświetlenia ulicznego                       

w miejscowości Jeziory Małe,  ul. Plażowa,  umowa jest podpisana na kwotę 24.501,60 brutto. 

Oświetlenie to zostanie wykonane w technologii LED.  Termin wykonania tego zadania to też                      

31 lipiec br. 
  

 profilowanie dróg  
 dnia 10 lutego br. została podpisana umowa na profilowanie dróg w kwocie 1.597,77 zł brutto za                 

1 km  profilowania 
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 przebudowa ulicy Średzkiej w Zaniemyślu 
dnia 12 lutego 2016 roku zostały wykonane podkłady geodezyjne dla ww inwestycji.  Zlecamy w tej 

chwili projekt budowlany, w ramach zadania zostanie wykonanie utwardzenie ulicy, jednostronny 

chodnik z  kostki betonowej.  
  

 zagospodarowanie przestrzeni publicznej na wyspie Edwarda 
dnia 15 lutego została podpisana umowa na utwardzenie alejek na wyspie Edwarda na kwotę 

151.120,20 zł. brutto, netto to jest kwota 122.861,95 zł. – VAT po otrzymaniu faktury uda nam się 

odzyskać z Urzędu Skarbowego, po zapłaceniu oczywiście wykonawcy. Termin wykonania 

utwardzenia to 30 kwietnia 2016 roku. W ramach zadania część ścieżek zostanie wykonana z tłucznia, 

część ścieżek zostanie zmodernizowana gruntowych, wykonane zostaną nawierzchnie z kamienia 

polnego oraz z kostki granitowej, nastąpi montaż ławek, które są już zakupione i  koszy ulicznych.   

Taką wyrażam nadzieję, że to jest ostatni nasz wysiłek finansowy,  budżetu Gminy  na Wyspie przed 

otwarciem 
  

 przebudowa ulicy Plażowej w Zaniemyślu 
dnia 18 lutego Gmina Zaniemyśl otrzymała decyzję z Wydziału Administracji Architektoniczno 

Budowlanej Powiatu Średzkiego zatwierdzającą 3 projekty budowlane związane z przebudową 

odcinka, a więc utwardzenie nawierzchni ulicy, fragmenty chodnika – kostka betonowa, usunięcie 

kolizji energetyczne i oświetlenie tej ulicy. Przetarg, a szczególnie wykonawstwo nastąpią                            

w późniejszych  miesiącach  tego roku, przede wszystkim  w tej chwili  czekamy na ogłoszenie 

konkursu przez Urząd Marszałkowski, chodzi o Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, tą ulicę 

chcemy złożyć  o dofinansowanie ze środków unijnych,  myślę, że to będzie kwiecień  ogłoszenie 

konkursu, przygotujemy wniosek,  będziemy czekać cierpliwie na ocenę, wypunktowanie itd.,  

wykonawstwo przewidujemy dopiero po lecie, a więc, myślę, że od 1 września  tego roku ze względu 

na to, że  trudno zamykać,  można powiedzieć, jedyny dojazd do amfiteatru, plaży w okresie sezonu 

 

   z ostatniej chwili informacja w sprawie dróg powiatowych, dzisiaj odbyło się  spotkanie ze 

Starostą, wicestarostą na temat planów Powiatu w zakresie dróg powiatowych na terenie Gminy 

Zaniemyśl, Starosta potwierdził, że w tym roku będą przygotowywać dokumentację,  prawdopodobnie 

pod „schetynówki” na Narodowy Program  Pprzebudowy Ddróg Lokalnych, który złożą, myślę, że 

jesienią,  z wykonawstwem na rok 2017 -  jest to odcinek Czarnotki – Brzostek,  myślę, że z tą odnogą 

w kierunku do Lubonieczka, także całe Czarnotki  od mostu na Maskawie aż do  skrzyżowania z drogą 

wojewódzką,  tak to zostało przez Pana Starostę  określone, a w tym roku, jeżeli oczywiście uda się 

finansowo,  w tej chwili budżecie Powiatu nie ma zapisów konkretnych ani w budżecie Gminy  też nie 

ma tych środków finansowych, może uda się  rozpocząć kontynuację budowę drogi Zaniemyśl – 

Majdany – Kępa, na jakim odcinków trudno powiedzieć wszystko będzie zależało od przeliczeń 

finansowych,  przypomnę, że  przed laty Gmina  zrobiła dokumentację do zakrętu przed Dębicami,  na 

podstawie tej dokumentacji będą chcieli po przeliczać jakie to będą koszty, dzisiaj zaproponowałem 

żeby w ramach nawet dłuższego odcinka, bo może to być tylko  odcinek 1 kilometra do Majdan,  żeby 

od ośrodków, od tego odcinka, który mamy już wyremontowany,  po prawej stronie poprowadzić 

ścieżkę pieszo – rowerową, do Majdan,  myślę, że to w najbliższym czasie,  miesiącu, dwóch,  taką 

informację otrzymamy, zobaczymy, sesję będziemy mieli  na pewno w miesiącu marcu, wówczas 

jeżeli spłyną te informacje w zakresie kosztów i możliwości wygospodarowania przez nas  środków  

finansowych to wówczas  określimy  dokładnie jaki odcinek uda się w tym roku  zrobić, przypomnę, 

że nakładki i roboty drogowe teraz będzie wykonywało  Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej                

w Środzie,  sprzęt został zakupiony i chcą to robić sami,  jak to będzie wychodziło, proszę do mnie nie 

mieć pretensji, ale mam nadzieję, że dobrze 
  

Zakład Gospodarki Komunalnej 

 3.02.br  podpisał umowę z Przedsiębiorstwem JARKOP z Prusinowa na  wykonanie kolektora 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zwola, ul. Dąbrowska, w umowie zapisano wykonanie 

kolektora fi. 200   długości 250 m,  posadowienie trzech studni zlokalizowanych w miejscach 

umożliwiających podłączenie kolektorów bocznych ulic, które tam w tym zakresie będą  w przyszłości 
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zabudowywane, ponadto zostaną wykonano cztery studnie rewizyjne,  łączna wartość robót tego 

zadania to kwota netto 62.500,00 zł.  

 Zakład wysłał 389 upomnień  odbiorcą wody za  niezapłacone rachunki za wodę i ścieki 

 Zakład wykonał sześć przyłączy  wodociągowych i dwa  przyłącza kanalizacji  sanitarnej na 

zlecenie mieszkańców Gminy 

 zakończono w okresie międzysesyjnym remont przyłączy wodociągowych przy ul. Nowej                     

w  miejscowości Śnieciska 

 wykonał konserwację zbiorników wody na stacji uzdatniania wody w Brzostku  

 naprawiał awarię  przyłączy wody ul. Poznańskiej  

 w miejscowości Brzostek  usunięto awarię  kanalizacji sanitarnej oraz w Zaniemyślu na ul. 

Raczyńskiego i Kasprzaka  

 wykonał przegląd i oczyszczanie wszystkich przepompowni ścieków znajdujących się na 

terenie naszej Gminy  

 Zakład wykonywał prace porządkowe m.in. też odśnieżanie  chodników, dróg, sprzątanie dróg     

i poboczy, zima, Szanowni Państwo nas nie dotknęła, ale parę wyjazdów tego sprzętu na terenie 

Gminy nastąpiło, jeszcze nie mamy zsumowane, ale myślę, że z tej kwoty, która przewidziano                          

w budżecie, bodajże 30 tys. zł., o ile dobrze pamiętam, wydaliśmy kilkanaście tysięcy złotych na 

odśnieżanie, zakup mieszaniny i posypywanie  

 

Zarządzenia zmieniające budżet 

W okresie między sesjami podpisałem dwa zarządzenia zmieniające budżet na 2016 rok: 

 z dnia 27 stycznia 2016 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami                                              

i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 

- opracowanie operatów szacunkowych i opłat za lokal socjalny, była to kwota 20.108,00 zł.  

- przeniesiono między paragrafami ogólną kwotę 200,00 zł, przeznaczając ją na opłacenie 

udzielenia informacji o osobie tzw. zapytanie o karalność; 

- zgodnie z potrzebami oświaty przeniesiono między paragrafami kwotę 117,00 zł. na opłacenie 

podatku od nieruchomości.   

Wojewoda Wielkopolski zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowej na wypłatę dodatku 

energetycznego o kwotę 600,00 zł. Środki te zostały wprowadzone do budżetu zarówno po stronie 

dochodów, jak i wydatków.  
 

 z dnia 28 stycznia 2016 roku, w którym dokonano przeniesień między rozdziałami                                              

i paragrafami wydatków, zabezpieczając środki między innymi na: 
 

- zgodnie z potrzebami przeniesiono między rozdziałami i paragrafami kwotę 3.000,00 zł.,                  

na wydatki związane z pokryciem kosztów wychowania przedszkolnego dzieci będących 

mieszkańcami Gminy Zaniemyśl, a które uczęszczają do oddziałów przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Śrem. 

 

Zatrudnienie 

 w dniu 27 października 2015 roku został pozytywnie rozstrzygnięty nabór na stanowisko 

Dyrektora Zespołu Ekonomiczno Administracyjnego Oświaty w Zaniemyślu, o czym 

informowałem już Radę.  

Z dniem 4 stycznia br. na czas określony, tj. do 30 czerwca br. zatrudniona została Pani Marta Tomys - 

którą dzisiaj Państwu przedstawiam. Wymieniona, posiada wykształcenie wyższe – ukończyła 

Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu, na Wydziale Studiów Edukacyjnych uzyskując tytuł 

magistra na kierunku pedagogika oraz Studia Podyplomowe w zakresie zarzadzania funduszami                     

i projektami oraz zamówień publicznych. Pani Tomys, legitymuje się 10-letnim stażem pracy                           

w wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych. W latach 2005 – 2007 zatrudniona 

była w Urzędzie Miejskim  w Poznaniu, a  od 12.03.2007 roku do 24.12.2015 roku w Wojewódzkim 

Urzędzie Pracy w Poznaniu, zdobywając w tym czasie kolejne szczebla awansu zawodowego, 

poczynając od stanowiska podinspektora, przez inspektora, starszego inspektora, specjalistę, zastępcę 

kierownika do stanowiska kierownika. 
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 w wyniku zakończonego naboru na stanowisko urzędnicze ds. kadr i płac w Urzędzie wybrana 

została Pani Masiak Sylwia, zam. w miejscowości Zwola. Kandydatka spełniła wszystkie wymogi 

określone w ogłoszeniu o naborze, posiada doświadczenie i wymaganą wiedzę do wykonywania pracy 

na tym stanowisku. Pracę rozpocznie z dniem 1 kwietnia br. 

 

 jak coroczne od marca br. (na okres 10 m-cy) ruszają prace społecznie – użyteczne. Są to prace 

wykonywane przez osoby bezrobotne, bez prawa do zasiłku, ale korzystające zarazem ze świadczeń 

pomocy społecznej, którzy mogą zostać skierowani do tych prac. Lista taka została sporządzona przez 

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i wraz z moim wnioskiem o organizację prac społecznie 

użytecznych przesłana do Powiatowego Urzędu Pracy. Ogółem skierowanych zostanie 10 osób. Każdy 

bezrobotny w miesiącu ma do przepracowania 40 godz. Rodzaj wykonywanych przez nich prac to: 

utrzymanie porządku i czystości w miejscach publicznych, w tym terenu wokół jezior czy Szkół, 

naprawa chodników i krawężników, wykaszanie krzewów z poboczy dróg, pomoc nauczycielska, itp. 

Podmioty, w których organizowane są prace to: 

- Zakład Gospodarki Komunalnej, Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji, Szkoły, Przedszkole 

Samorządowe. 

Łączna kwota świadczeń pieniężnych przewidziana do wypłaty osobom bezrobotnym to kwota 

32.400,00 zł. Wysokość refundacji z Funduszu Pracy wynosi 60%, czyli 19.440,00 zł., pozostała część 

stanowi koszty Gminy, czyli kwotę w wysokości 12.960,00 zł. Prace społecznie użyteczne zakończą 

się w grudniu br. 

 

 z informacji uzyskanych z Powiatowego Urzędu Pracy wynika, że od maja br. w ramach 

trójstronnego porozumienia miedzy Gminą, Powiatowym Urzędem Pracy a jednostką organizacyjną 

zatrudnione zostaną osoby bezrobotne na robotach publicznych. Ogółem zatrudnione zostaną cztery 

osoby, z czego:  

- trzy w Zakładzie Gospodarki Komunalnej oraz 

- jedna w Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji. 

Osoby te będą zatrudnione przez okres 5 miesięcy z wynagrodzeniem miesięcznym w wysokości 

2.168,00 zł (łącznie ze składką ZUS). Zatrudnienie w/w osób jest w pełni refundowane z Powiatowego 

Urzędu Pracy.  

 

Informacje dot. Programu Rodzina 500+ 

Rozpoczęto przygotowania do realizacji ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci od 

rozeznania danych, z których wynika, że na terenie Gminy zameldowanych jest 812 rodzin, w których 

wychowuje się 1417 dzieci poniżej 18 roku życia. Z powyższego wynika, że 812 to pierwsze dzieci                

w rodzinach, a pozostałe 605 to drugie i kolejne dzieci. Wstępnie szacujemy około 1011 dzieci będzie 

uprawnionych do pobierania świadczenia, do szacunku przyjęto 605 drugich i kolejnych dzieci oraz 

406 (tj.50%) pierwszych dzieci w rodzinie. Ustalono, że świadczenie wychowawcze będzie 

obsługiwane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Zaniemyślu, w którym utworzone zostanie nowe 

stanowisko pracy z niezbędnym wyposażeniem i dostosowaniem do istniejącej infrastruktury 

informatycznej. Ustalono także: 

- lokalizację punktu odbioru wniosków, w którym będzie można również zasięgać porady,  

- opublikowano ogłoszenie o naborze merytorycznego pracownika do OPS – wzrost o  1 etat, 

- wytypowano Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do udziału w szkoleniu inicjowanym przez 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które odbędzie się jutro tj. 23 lutego w siedzibie 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

- w 2016 roku planuje się przystąpienie do opracowania dokumentacji technicznej, celem koniecznego 

remontu i adaptacji na potrzeby OPS-u zakupionego budynku przez Gminę,  

 

Informacje dotyczące PIT-ów  

W dniach 1 marca i 12 kwietnia 2016 roku w Urzędzie Gminy, w sali USC (parter) w godzinach od 

1000 do 1300 uruchomione będą okresowe punkty obsługi podatników w zakresie dokonywania 

rozliczeń rocznych podatku dochodowego od osób fizycznych za 2015 rok. Obsługa w w/w terminach 
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sprawowana będzie przez dwóch pracowników Urzędu Skarbowego. Ponadto, Naczelnik Urzędu 

Skarbowego w Środzie Wielkopolskiej zachęca do przesyłania zeznań i wybranych deklaracji drogą 

elektroniczną, za pomocą systemu e-deklaracje, bez konieczności posiadania kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. Jest to najszybszy i najprostszy sposób rozliczania się z Urzędem Skarbowym, 

niewymagający wizyty w siedzibie Urzędu. Niezbędne informacje znajdziecie Państwo na stronie 

internetowej Urzędu Skarbowego: www.e-deklaracje.gov.pl. Przedstawiona Państwu powyższa 

informacja została umieszczona na naszej stronie internetowej. 

  

Wojewoda Wielkopolski przesłał do mnie informację o zorganizowanej przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości w dniach 22-27 lutego br. inicjatywie pn. „Tydzień Pomocy Osobom 

Pokrzywdzonym Przestępstwem” z prośbą o jej rozpropagowanie. W wyżej wymienionych dniach                 

w trakcie pełnionych dyżurów osoby pokrzywdzone przestępstwem będą mogły skorzystać                            

z bezpłatnych porad i informacji udzielanych przez prawników, psychologów oraz przedstawicieli 

Naczelnej Rady Adwokackiej, Krajowej Izby Radców Prawnych, Rzecznika Praw Obywatelskich, 

Rzecznika Praw Obywatelskich, Komendy Głównej Policji, Komendy Głównej Straży Granicznej, 

Prokuratury Generalnej, Krajowej Rady Komorniczej, Krajowej Rady Notarialnej, Krajowej Rady 

Kuratorów, a także Naczelnej Izby Lekarskiej. 

 

Na terenie województwa wielkopolskiego pomocy będzie można uzyskać w Fundacji „Dziecko w 

Centrum” w Poznaniu, ul. Zeylanda 9/3, gdzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 1000 do 1800 

oraz w sobotę w godzinach od 1000 do 1300 będą się odbywały dyżury. 

Wojewoda jednocześnie informuje, iż z uwagi na trwające jeszcze ustalenia w sprawie m.in. 

dodatkowych lokalizacji prosi się o bieżące śledzenie stron internetowych: msw@poznan.uw.gov.pl 

oraz www.pokrzywdzeni.gov.pl  

Przedstawiona Państwu powyższa informacja została umieszczona na stronie internetowej i rozesłana 

kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji 

 6 stycznia br. odbyły się Jasełka,  8 stycznia br. spotkania opłatkowe Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, 10 stycznia br. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – mieliśmy 26 wolontariuszy, 

zebrano kwotę 9.391,36 zł., cała impreza odbywała się w sali GOK i R, 15 stycznia br. 

zebranie Związku Rencistów i Emerytów, 16 stycznia br. przegląd kolęd i pastorałek – 

uczestniczyło około 100 uczniów z powiatu średzkiego i ościennych powiatów, 22 stycznia br. 

próby uczniów ze Śniecisk z okazji Dnia Babci i Dziadka, 23 stycznia br. Dzień Babci                        

i Dziadka – przedszkolaki ze Śnieciska, 24 stycznia br. program artystyczny z okazji Dnia 

Babci i Dziadka w wykonaniu Szkoły Podstawowej w Śnieciskach, 31 stycznia br. odbył się 

spektakl przedstawiający przemoc wobec osób starszych, 3 lutego br. szkolenia, 5 luty br. 

wystąpił Kabaret „Czwarta Fala”, kolejno szkolenia dla rolników, różne spotkania 

 

 zajęcia, które odbywają się w sali GOK i R są wywieszone w gablotce 

 

 Zaniemyskie Bitwy Morskie odbędą się 30 lipca 2016r., wystąpi zespół rockowy IRA, zespoły 

DISCO POLO oraz Halina Benadyk i Marco Antonelli 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy są pytania dotyczące informacji przedstawionych 

przez Wójta Gminy – pytań brak 

 

Ad. 6. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Kamili Kołackiej, sołtys wsi Lubonieczek 
Szanowni Państwo,  Panie Wójcie, Szanowna Rado,  temat znany, już na poprzedniej sesji tą sprawę 

już poruszyłam,  chodzi o utwardzenie znanej ulicy Jaworowej, słynnej już w Lubonieczku,  chodzi mi 

o fragment ulicy tj. 190 metrów, 19 maja, Szanowni Państwo,  złożyłam wniosek do Urzędu Gminy               

o utwardzenie tej drogi, 29 maja otrzymałam  odpowiedź, że do czasu uregulowania  stanu własności 

http://www.e-deklaracje.gov.pl/
mailto:msw@poznan.uw.gov.pl
http://www.pokrzywdzeni.gov.pl/
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gruntów nie ma możliwości realizowania  prośby mieszkańców ul. Jaworowej,  potem rozmawiałam               

z urzędnikami, myślałam, że coś się w tej sprawie dzieje, we wrześniu ponowiłam, kiedy do budżetu 

składa się wnioski, złożyłam wniosek do budżetu na rok 2016, również taki wniosek                          

ponowiłam o utwardzenie  tej ulicy,  w odpowiedzi,  odpowiedź brzmiała mniej więcej tak, że Radni 

decydują o tym, które drogi czy ulice będą naprawiane,  modernizowane, budowane po uprzednich 

oględzinach,  na poprzedniej sesji również zadałam pytanie czy da radę zrobić coś z tą drogą ponieważ 

naprawdę jest ona nieprzejezdna, doszło do tego, Szanowni Państwo, że to  mieszkańcy wynajmują 

sprzęt, płacą i równają sobie tą drogę sami ponieważ nie można tamtędy jeździć, uważam, że coś 

należy z tym zrobić bo chyba nie o to chodzi,  żebyśmy my robili to sami, dlatego naprawdę ponawiam 

jeszcze raz,  może ktoś się pofatyguje i pojedzie zobaczyć jak to wygląda,  jak to jest dalej,  czy 

ewentualnie ja jako Sołtys z Radą Sołecką czy z tymi mieszkańcami mam gdzieś pojechać, tutaj nie 

wiem czy to pytanie do Pana Radcy czy Pana Wójta, jakiegoś Urzędu  zapytać, dowiedzieć się żeby tą 

sprawę popchnąć do przodu,  żeby to wreszcie załatwić i druga sprawa, o którą  też mieszkańcy pytają 

tj.  w sprawie tej wiaty,  wiaty przystankowej,  na poprzedniej sesji Pan Grobelny poruszył tę sprawę,  

rzeczywiście jest ona w opłakanym stanie, teraz dochodzą mnie głosy, że tutaj może się Powiat nie 

zgodzić, ludzie pytają, dzieci mają warunki, jakie mają, wiata jest nie oznakowana, też prosiłabym                

o jakieś przyspieszenie i załatwienie tejże sprawy,  dziękuję bardzo 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu  

Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, jak Pan pojedzie tą drogą Jaworową  to tam jest taki las, las jest 

własnością Gminy, mam pytanie do Pana Wójta,  kiedy zostanie ten las  uporządkowany gdyż po 

ostatnich wichurach, o których już prawie zapomnieliśmy,  ciągle są tam drzewa, które opierają się,  

jedno nawet zagraża, bo bezpośrednio jest  pochylone nad drogą, sądzę, że każdy  niewielki podmuch  

może doprowadzić do przewrócenia się, zagraża to po prostu bezpieczeństwu,  dziękuję 

 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że odpowiedzi na interpelacje nastąpią w punkcie     

8 porządku obrad  
 

Ad.7. Podjęcie uchwał: 

Przewodnicząca Rady Gminy, wyznaczam na dzisiejszą sesję do liczenia głosów Pana Radnego 

Jerzego Grześkowiaka   

 

7a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

przedstawił pan Mirosław Derdak, Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/103/2016 została przyjęta przy   

13 głosach „za” 

2 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 3  do niniejszego Protokołu 

 

7b) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl 

kolejnych umów dzierżawy nieruchomości przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik 

Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/104/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 
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0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 4  do niniejszego Protokołu 

 

7c) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Czarnotki 

przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/105/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 5  do niniejszego Protokołu 

 

7d) w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zawarcie przez Wójta Gminy Zaniemyśl 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości rolnej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępa 

Wielka przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki 

Gruntami 

 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/106/2016  została podjęta przy:  

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 6  do niniejszego protokołu 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu  

Pani Przewodnicząca,  mam jedno pytanie, chciałbym pisemne uzasadnienie z Urzędu Gminy dlaczego 

ta działka nie mogła być sprzedana w formie poprawy warunków zabudowy 

 

7e) w sprawie przekazania w użytkowanie na rzecz Powiatu Średzkiego w drodze 

bezprzetargowej pomieszczeń i obiektów wraz z infrastrukturą techniczną na Wyspie Edwarda 

w Zaniemyślu przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa                          

i Gospodarki Gruntami 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, mam tutaj pewną opinię prawną apropo tego Porozumienia 

w sprawie przekazania w użytkowanie pomieszczeń i obiektów wraz z infrastrukturą techniczną,  ale 

najpierw kilka zdań z mojej strony, jestem oczywiście przeciwny  przekazania majątku Gminy                    

w użytkowanie na rzecz powiatu średzkiego,  Powiat a konkretnie Powiatowe Centrum Rozwoju 

Spółka z o.o.,  Spółka została powołana do budowy szpitala w przypadku Wyspy nie przedstawiłem 

żadnej koncepcji zarządzania Wyspą,  być może są one dobre, ale my ich nie znamy, ani oferty usług 

ani biznesplanu,  z doniesień prasowych wiemy, że jak mówił Pan Wójt jest to nasza wdzięczność,  

można między wierszami przeczytać,  zakupionym Pałacem, mam tą gazetę, Państwo  na pewno 

czytaliście  ostatnie zdanie,  proszę Państwa, Gmina Zaniemyśl poniosła ogromne kwoty z własnego 

budżetu i funduszy unijnych i  dzisiaj chce oddać to wszystko bez jakichkolwiek gwarancji  i korzyści, 
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można powiedzieć w obce ręce, Porozumienie jest nie do  przyjęcia, bo im więcej ogólników tym 

więcej nieporozumień, teraz analiza prawna: 

a)  w Porozumieniu ani razu  nie pojawia się cel  turystyczny,  wypoczynkowy i  rekreacyjny,  jest 

natomiast, cytuję, zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie edukacji 

publicznej, ochrony zabytków, opieki nad zabytkami, kultury i kultury fizycznej, nie 

gwarantuje się nic mieszkańcom, turystom którzy będą korzystać z Wyspy,  § 2 pkt 4 i 5, 

b)  w tym Porozumieniu znajduje się wiele sformułowań ogólnych, z których nic nie wynika, brak 

określenia co tzn. ogólnodostępny czyli może to będzie otwarty bez ograniczeń, czy jak,                  

w nocy, czy o każdej  porze, nie wiem trudno powiedzieć,  w jaki sposób Powiat będzie czynił 

starania o podtrzymaniu  doniosłości  tego miejsca,  w Porozumieniu brak  konkretnych zasad                

i terminów, Wyspę, proszę Państwa mamy oddać w zupełnie nieznane warunki bez określenia 

jakichkolwiek oczekiwań ze strony Gminy, § 2 pkt 6 i 7, 

c) nie określono kwoty ryczałtowej,  § 6 pkt 1 ppkt 1, 

d) w Porozumieniu składamy deklaracje, że kwotę  ryczałtową przeznaczać na bieżące utrzymanie 

Wyspy i będziemy to uzgadniać z  użytkownikiem, nadto po naszej stronie  jeszcze leży 

ubezpieczenie, § 6 pkt 5, § 7 pkt 1, 

e) składamy deklarację, że nie rozwiążemy Porozumienia przed czasem zawartym                               

w Porozumieniu,  nie mamy więc wpływu na jakość realizacji zadań, § 9 pkt 3 

f) użytkownik nie ponosi odpowiedzialności za zużycie przedmiotów czyli po 10 latach 

otrzymamy zwrot majątku, który nadawał będzie się do remontu, § 10 pkt 2 

reasumując  Panie Wójcie, dziś już wiemy, że Wyspa mimo wielokrotnych przechwałek  rządzących 

przerosła ich możliwości w zakresie zagospodarowania i zarządzania majątkiem Gminy, wprowadzony 

jest więc  pomysł chwilowego  pozbycia się problemu na 10 lat, bo chwilowego na 10 lat, to co miało 

być splendorem Gminy,  staje się problemem, którego staramy się  dzisiaj bezmyślnie pozbyć, nie 

wiem kto jest  autorem projektu tego Porozumienia,  wiem jedno Porozumienie nie chroni interesu 

Gminy i turystów, a najlepiej jak może, chroni interes użyczającego, w związku z tym, proszę 

Państwa,  Szanowna,  Wysoka Rado  apeluję o odrzucenie tej uchwały w całości, dziękuję 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi 

Szanowni Państwo, oczywiście reasumując to wystąpienie, przed chwilą,  to jest wybiórczo wybrane               

z treści Porozumienia przez Pana, Panie Radny Grobelny,  kto pracował nad tym Porozumieniem, a 

więc my z Radcą Prawnym  i prawnicy z Powiatu,  jeżeli chodzi o pewne  stwierdzenia, które Pan tutaj 

użył to  nie wiem czy Pan wie, ale nie chcę zanudzać, bo ja to wielokrotnie mówiłem, że my możemy 

na dzień dzisiejszy zawrzeć tylko Porozumienie, przekazać w użytkowanie  tych pomieszczeń i taką 

zgodę mamy od Agencji Nieruchomości, bo to jest mienie Skarbu Państwa,  przez 10 lat nie możemy  

z tego tytułu czerpać dochodów, proszę żeby Pan nie mylił z przychodami,  bo to są dwie różne, 

odrębne rzeczy finansowe, dlatego ryczałt, który Powiat będzie płacił, dzisiaj mogę Państwu 

powiedzieć, bo dzisiaj rano żeśmy po rozmowach doprecyzowali to jest 20 tys. zł.,  oczywiście 

rocznie, będziemy przeznaczać i wydatkować w następnym roku na potrzeby Wyspy,  bo Wyspa jest 

Gminy Zaniemyśl, jest mieniem komunalnym i pozostanie, my przekazujemy obiekty wyremontowane 

do wyposażenia przez Powiat, Szanowni Państwo, Pan na końcu stwierdził, że ktoś się poddaje tzn. 

Wójt itd., ma Pan prawo, Panie Radny, tak mówić, jaki cel przyświeca w mojej osobie,  przede 

wszystkim to co przez 4 czy 5 lat już trwa,  kiedy Wyspa będzie otwarta,  kiedy Wyspa będzie 

dostępna dla mieszkańców, dla turystów i wszystkich, którzy chcą tutaj ten piękny zakątek zwiedzić,  

Państwo doskonale zdajecie sobie sprawę z tego, że środki finansowe co roku  przeznaczaliśmy dość 

znaczne  na remonty na Wyspie, w tym roku też jeszcze,  mówiłem przed chwilą o tym, że alejki 

częściowo, oczywiście  będą utwardzone,  zagospodarowane,  ale główny cel dla mnie i myślę, że dla 
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Państwa, Wysokiej Rady i  wszystkich mieszkańców jest otworzyć Wyspę,  udostępnić tę Wyspę,  

oczywiście mamy nadzieję, że poziom świadczonych usług i to co będzie się działo na Wyspie będzie 

na poziomie bardzo dobrym,  dobrym,  zadawalającym żebyśmy się po prostu nie wstydzi,  ale taki 

zapis w Porozumieniu jest, że my raz w roku, minimum, komisja z Urzędu wpłynie i stwierdzi  stan 

obiektów i oczywiście nie jest to zapisane, bo moglibyśmy pisać książkę w szczegółach, wskażemy  

prowadzącemu, że to proszę naprawić, to trzeba zrobić itd. żeby te  obiekty przez 10 lat, jak Pan tutaj 

powiedział, nie były zdekapitalizowane, tak jak żeśmy przejęli  parę lat temu, i tu się zabezpieczmy,  

oczywiście szczegóły, jakby Pan chciał  na dzień dzisiejszy wiedzieć, ja też może bym chciał, ale się 

okaże co Powiat będzie robił itd., mam nadzieję, że te rzeczy, które są tutaj zapisane w tym 

Porozumieniu, a więc chociażby taka rzecz, Wyspa  ogólnie dostępna, a jak Panie Radny Grobelny 

według Pana powinno być to zapisane,  żeby zabezpieczyć wpłynięcie wszystkich naszych 

mieszkańców, turystów i itd. w jaki sposób to mamy, zapisaliśmy  ogólnie, Wyspa ma być ogólnie 

dostępna, no chyba dla jednej i drugiej strony i dla prawników jest to zrozumiałe,  dla Pana widać nie, 

jeżeli będą jakieś tutaj, może Radca też w tym temacie powie, co tam się będzie działo, Szanowni 

Państwo, zapisaliśmy ogólnie - prowadzących do zaspakajania zbiorowych potrzeb mieszkańców                 

w zakresie edukacji, a więc historii, bo trochę tej historii tam będzie i jest,  ochrony zabytków 

oczywiście Wyspa i domek Szwajcarski jest pod Konserwatorem Zabytków, a Wyspa jest pod 

Konserwatorem Przyrody i powinniśmy, moim zdaniem zapisać, kultury i kultury fizycznej, bo kultura 

jest szeroko rozumiana zapisana i tam się mogą różne imprezy kulturalne i nie tylko odbywać, co 

dalej, lapidarnie wg Pana, Panie Radny Grobelny zapisane, że to jest niby teren zabytków, no jak to 

mieliśmy zapisać, użytkownik zobowiązany jest zachować Wyspę Edwarda wraz z budynkami                      

w stanie odpowiadającym jej właściwością oraz czynił będzie starania o podtrzymanie doniosłości                   

tego miejsca, chyba wiemy wszyscy o co chodzi, Wyspa Edwarda to  obiekt historyczny,  poświęcony 

pamięci hrabiego Edwarda Raczyńskiego,  podlegający ścisłej ochronie  konserwatorskiej, znajdujący 

się tam dworek szwajcarski oraz park wpisane są do rejestru zabytków,  ten, który będzie prowadził to 

wszystko ma i zdaję sobie sprawę z  odpowiedzialności, nie wiem co jeszcze mieliśmy tam w tym 

zakresie dopisać,  nie wiem czy na wszystkie zastrzeżenia, trudno, żeby tak  wszystko sobie 

odnotować i zapamiętać,  powiedziałem, Szanowni Państwo,  ustaliliśmy roczny ryczałt, 20 tys. zł.  

netto + podatek VAT  z zastrzeżeniem, że w pierwszym roku wysokość ryczałtu zostanie naliczona 

proporcjonalnie do faktycznego okresu prowadzenia działalności, trudno liczyć ryczałt za cały rok 

skoro jeszcze w lutym, marcu, kwietniu, nie wiemy dokładnie, ale liczę, że to w okresie wiosenno-

letnim Wyspa  będzie już otwarta,  zapisaliśmy dodatkowo, że faktura ten ryczałt  będzie w pierwszym 

roku  wystawiono w terminie 30 dni od rozpoczęcia działalności, oczywiście proporcjonalnie do 

miesięcy roku,  co jeszcze żeśmy dzisiaj ustalili, terminy płatności ustaliliśmy, że  jak już będzie 

Wyspa  funkcjonowała w roku  następnym będą faktury wystawiane do dnia 31  marca   każdego roku 

następującego przy realizacji tej umowy,  oczywiście, Szanowni Państwo,  jeszcze będzie z tego 

podatek od nieruchomości płacony przez użytkownika, oczywiście Starosta  dzisiaj z wicestarostą i nie 

tylko w rozmowach mówili żebym też przeznaczył te środki finansowe na bieżące działania na 

Wyspie, ja powiedziałem nie,  tu akurat podatek od nieruchomości, który będzie płacony od tych 

obiektów tam gdzie będzie działalność gospodarczą oczywiście, od tych powierzchni, wobec skali 

takiej jak obowiązuje na terenie naszej Gminy będzie wpływała do budżetu,  zobowiązany, i tego Pan, 

widzi Pan, Panie Radny Grobelny nie chciał Pan  przeczytać, bo to  Panu nie pasuje przy krytyce tego  

Porozumienia, że 20 tys. zł.  ryczałtu będziemy przeznaczali na,  w następnym roku budżetowym, na  

te niezbędne rzeczy, które  po prostu uatrakcyjnią  czy coś nowego zrobią do 2021 roku, a więc do   

czasu gdy upłynie 10 lat od przekazania nam Wyspy i związania ze Skarbem Państwa, po 21 roku już 

nie,  pozostanie to do naszej dyspozycji w budżecie Gminy, co jeszcze, Szanowni Państwo, ja nie chcę 

tu całości treści Porozumienia, ubezpieczenia, Szanowni Państwo, Wyspa  jest mieniem komunalnym 
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Gminy Zaniemyśl, obiekty wyremontowana one pozostają własnością Gminy Zaniemyśl,  ubezpieczać 

moim zdaniem, naturalnie, to my powinniśmy  ubezpieczać i my  będziemy ubezpieczać,  ale 

wewnątrz to co zainwestuje  Spółka czy Powiat, już jest też zapisane Panie Radny Grobelny to,  będzie 

użytkownik ubezpieczał no chyba, że Państwo czy Pan Panie Radny ma inną myśl itd.,  myślę, że, bo 

można sobie, Szanowni Państwo,  ubezpieczyć, powiedzmy, wartość tych obiektów za 100 tys. zł. i za 

2 mln. zł., my  ubezpieczamy i będziemy ubezpieczać za wartość taka, jaka jest u nas  księgowa,  a 

więc po tych wszystkich remontach i po tej wartości, które żeśmy wykonali myślę, że to jest dla 

bezpieczeństwa tych obiektów, oczywiście wewnątrz tego nie będziemy ubezpieczać, wyposażenia, 

które włoży Powiat, Szanowni Państwo, też było, nie wiem czy to dzisiaj, czy w ubiegły poniedziałek,  

wszystkie rzeczy ruchome, a więc to wyposażenie kogo mają być własnością, Gminy? czy tego, który,  

użytkownika, który będzie prowadził działalność gospodarczą, taki prosty przykład, zapytam się,  ktoś 

kupi lodówkę i wstawi ją,  jak wstawi  to ma być własnością Gminy? no nie to jest rzecz ruchoma, 

wszystkie na trwałe inwestycje pozostaną, zrobione przez tego użytkownika ale to wszystko 

wyposażenie są własnością użytkownika, dzierżawca u nas jeżeli prowadzi działalność gospodarczą, 

czy  wydzierżawia obiekt i kończy tą dzierżawę to chłodnie itd. ma zostawić? nie zabiera i tak samo tu  

żeśmy zapisali, Szanowni Państwo, ja nie jestem prawnikiem  i nigdy już nie będę i nie chcę  ale dla 

mnie te wszystkie zapisy są zrozumiałe, z drugiej strony, Szanowni Państwo i Wysoka Rado  to jest 

też samorząd, to nie jest podmiot  gospodarczy,  osoba fizyczna, której nie znamy myślę, że zawsze 

jako samorządy, a taka jest idea samorządności, będziemy w trakcie dogadywać pewne rzeczy, ustalać 

dla korzyści, dla kogo,  dla wszystkich którzy będą  chcieli do tego pięknego zakątku wpłynąć, 

promem na razie, zobaczymy,  może kiedyś powstanie i życzę tego Gminie Zaniemyśl, żeby był most, 

stałe połączenie z lądem, ale dla mnie najważniejszy  jest cel taki, nie tak jak Pan to tutaj, Panie Radny 

Grobelny powiedział, zawsze i w 2003 roku, pierwsze pismo,  które szło do Dyrektora Agencji, nie 

było, że Gmina ma prowadzić działalność  gospodarczą, bo ja nie jestem za tym, oczywiście Gminy               

i samorządy mogą powoływać Spółki ale te Spółki różnie w małych miejscowościach sobie radzą,  

mówię o finansach, a zapisane jest w kodeksie, że  powinny przynosić zysk,  powinny być dochodowe,  

było to żeby samorząd, akurat Gminy Zaniemyśl, bo w naszym terenie jest Wyspa miał wpływ                    

w jakikolwiek na to co się ta tej Wyspie, daj Boże, dobrego będzie się działo i taki był cel kilkanaście 

lat temu mój i taki był cel i rozmawiałem z poprzednią Radą  i tak mówiłem też na sesji, najważniejsze 

żeby tam się dobrze działo, żebyśmy mieli chęć wpłynąć, skorzystać z tych usług i co jeszcze, żeby 

była chęć wrócić do tego miejsca a nie tylko zobaczyć, dziękuję, tak jak to było w tym stanie przed 

remontami i to podtrzymuję, czy są wątpliwości, Szanowni Państwo, to już na koniec, ja myślę, że jak 

zawsze są, bo doskonale zdajecie sobie sprawę z tego, że czas pokaże ale pytam się tutaj wszystkich 

zgromadzonych, Wysoką Radę, dlaczego nie spróbować, nie podpisać Porozumienia i jeszcze w tym 

roku tą Wyspę odwiedzić już jako Wyspę otwartą, na której prowadzi się usługi, na której się 

odbywają różne wydarzenia, na którą chętnie tak jak w latach 50 – tych, 60 – tych mieszkańcy 

Zaniemyśla i nie tylko i przed wojną wpływali, spróbujmy, czas pokaże, zawsze jest możliwość 

wypowiedzenia Porozumienia z jednej i z drugiej strony z kodeksu cywilnego zawsze możemy 

korzystać, dziękuję bardzo 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radcy Pranemu 

Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni chcę się odnieść do strony prawnej działań w odniesieniu 

do Wyspy ale to bardzo krótko, ponieważ Pan Wójt szczegółowo przedstawiał tu zagadnienia 

dotyczące Porozumienia, chcę powiedzieć rzecz następującą, otóż, działania w Gminie wobec Wyspy 

wynikają wprost i bezpośrednio z art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, gdzie powiada się, na temat 

zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty i to zaspakajanie stanowią działania i zadania własne 

Gminy, to jest pierwsze, druga kwestia, proszę Państwa, trzeba wyraźnie rozgraniczyć zakres 
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kompetencji organu stanowiącego od organu wykonawczego, Państwo macie dzisiaj wyrazić na 

podstawie ustawy o samorządzie gminnym swoje stanowisko w postaci uchwały wobec zarządu 

mieniem komunalnym  i tylko tyle natomiast sprawa Porozumienia to jest już wyłącznie kompetencja 

Wójta i to wynika także wprost z art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, mianowicie                 

w tym zapisie ustawy powiada się, że do kompetencji Wójta należy gospodarowanie mieniem 

komunalnym, także Państwo macie swój zakres kompetencji, a Wójt ma swój zakres kompetencji i to 

o czym mówię dzisiaj i w tej chwili przystaje bezpośrednio, wprost do orzecznictwa Sądów 

Administracyjnych, nie należy dokonywać takich działań, które powodowałyby przenikanie 

obopólnych kompetencji, Państwo macie podjąć uchwałę, sprawa Porozumienia jest sprawą Zarządu             

i gospodarowaniem mienia komunalnego i jest to kompetencja bezpośrednio jest przypisana ustawowo 

Wójtowi, dziękuję 

 

głos zabrał Wójt  

Szanowni Państwo, oczywiście, myślę, że dla mnie naturalną rzeczą jest żeby treść Porozumienia 

Państwu też, oczywiście to jest mój obowiązek podpisania po uchwale ale myślę, że powinniśmy 

wszyscy wspólnie podejmować tą decyzję, bo to jest ważna decyzja, dlatego treść tego Porozumienia 

też Państwo dostaliście, oczywiście bez, jak to Pan Radny Grobelny powiedział bez kwoty, to dzisiaj 

dopiero ona została ustalona po rozmowach dlatego nie dostał Pan wcześniej, w ubiegłym tygodniu 

mailowo tej kwoty, bo ja Państwu mówiłem, że jest niedoprecyzowane w całości i Szanowni Państwo, 

podsumuje na koniec, a powiem ogólnie dla Państwa, dla Wysokiej Rady, dla Pana Radnego 

Grobelnego i dla Państwa, z mojej strony to nie jest żadna wdzięczność, gdzieś miedzy wierszami, za 

zakup przez Gminę Pałacu w Łęknie, dla mnie to jest wielkie obciążenie Panie Radny Grobelny 1 mln 

850 tys. zł., że będziemy musieli spłacać ale z drugiej strony, podejmowałem taką decyzję żeby 

poprawić warunki nauczania przede wszystkim pod tym kątem Gimnazjum ale przede wszystkim 

jeszcze kolejna rzecz ważna 11 ha Parku i dostępności dla mieszkańców Gminy Zaniemyśl i turystów       

i wszystkich, i nie jest to żadna wdzięczność Szanowni Państwo, bo to są już powoli, zaczyna się, nie 

powiem, nie użyję na razie tego słowa, dziękuję  

 

głos zabrał Radny Wiesław Grobelny 

Pani Przewodnicząca, Panie Wójcie, nie rozumiem Pana irytacji, Pana zawsze denerwuje opinia każdej 

osoby, która jest niezgodna z Pana wyobrażeniami, Pan uważa, że Pan zna się na wszystkim, no bo 

przed chwilą słyszałem, najpierw Pan analizuje wszystkie punkty prawne, a za chwilę Pan mówi, że 

Pan się nie zna na prawie to niech się Pan zdecyduje wreszcie, ale tak chciałem jeszcze wrócić do tego 

co Pan mówił, to co Pan przedstawił to są pobożne życzenia chciałbym aby one się spełniły, 

wypowiedziałem się w sprawie umowy, która według naszej opinii jest niekorzystna prawnie dla 

Gminy Zaniemyśl, tylko o to chodzi, bo powinno być wyraźnie określone jakie korzyści Gmina 

Zaniemyśl będzie z tego miała, a co do tych haseł, które Pan tutaj rzucał, no, my je znamy w Gminie 

Zaniemyśl, Pan się powtarza ciągle to samo opowiada jak to Pan chce dobrze dla Gminy tylko Ci, co 

mają inne zdanie chcą źle dla tej Gminy i nie wiem dlaczego nas Pan posądza o jakieś nie wiadomo 

rzeczy, które są niekorzystne, proszę Państwa, chcę Państwu, my dostaliśmy na początku taką uchwałę 

na jednej karteczce, Pan Wójt mówi na to pisemka,  natomiast tylko i wyłącznie dzięki temu, że 

poprosiliśmy, złożyliśmy wniosek o dostarczenie tego Porozumienia otrzymaliśmy w środę, bodajże, 

prawda, czy w czwartek, także Pan Wójt myślał, że my w ogóle zgodzimy się na przekazanie bez 

wiedzy na temat tego Porozumienia, wracam jeszcze do, jeszcze jedno zdanie o tym, bo nie będę się 

rozwodził nad tymi rzeczami co Pan Wójt opowiada, komu one tak naprawdę, nie są warte dyskusji, 

tak przynajmniej uważam, bo ja Panu, Panie Wójcie nie wierzę w tym momencie, wiele razy się 

przekonałem, mam prawo nie wierzyć w Pana wypowiedzi, natomiast wracam do tego Porozumienia, 
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uważam, zgodnie z tym co przeczytałem z opinii prawnej, że jest ona zbyt ogólnikowa i nie 

zagwarantuje bezpieczeństwa dla Gminy Zaniemyśl, a co do rozwiązania Panie Wójcie, to niech Pan 

sobie przeczyta § 9 o tym rozwiązaniu trzymiesięcznym i § 10, że po zakończeniu użytkowania, 

użytkownik zobowiązany jest zwrócić przedmiot Porozumienia w stanie nie pogorszonym a punkt               

2 tego paragrafu – użytkownik nie ponosi odpowiedzialności za zużycie przedmiotu Porozumienia 

będący następstwem prawidłowego użytkowania, Pan wiem, że po 10 – ciu latach użytkowania, nie 

tylko nieruchomości ale wszystkich innych rzeczy doprowadzamy do zdewastowania 

 

głos zabrał Radca Prawny 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, Porozumienie zawiera formuły prawne jakie występują                

w tego typu kontraktach, Porozumienie było wypracowywane we współpracy ze służbami prawnymi 

Powiatu Średzkiego, Gminy  przy bardzo aktywnym uczestnictwie Agencji Nieruchomości Rolnej                

w Poznaniu w związku z powyższym zapewniam Państwa, że to Porozumienie na pewno gwarantuje                     

w pełni interesy Gminy Zaniemyśl i przyczyni się do bardzo korzystnego realizowania zadań własnych 

Gminy  

 

innych uwag i zapytań nie wniesiono przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/107/2016  została podjęta przy:  

9 głosach „za” 

1 głosie „przeciw” 

5 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik   nr 7  do niniejszego protokołu 

 

7f) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zaniemyśl” na 2016 rok przedstawiła Pani Barbara 

Cukrowska, Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 

 

Pani Barbara Cukrowska ponadto powiedziała – Gmina Zaniemyśl nadal ma podpisane 

Porozumienie z Gminą Środa Wlkp. na podstawie, którego to umieszczamy zwierzęta bezdomne                 

w schronisku w Środzie Wlkp., robi się to za pośrednictwem Gminy Zaniemyśl, tak, że mam tutaj 

prośbę, że jeżeli faktycznie mamy informacje o wałęsających się pieskach to w pierwszej kolejności 

prosimy o kontakt do nas, dlatego, że to za naszym pośrednictwem dopiero schronisko zwierzę 

zabierze, mamy też podpisaną umowę z lekarzem weterynarii, który właśnie udziela pomocy 

zwierzętom, które ucierpiały w wypadkach drogowych, mamy podpisana umowę z gospodarstwem 

rolnym, które w razie potrzeby może przetrzymać zwierzę gospodarskie, które uciekło bądź zabłąkało 

się i nie można znaleźć jego właściciela, Gmina ponosi koszty utrzymywania tych zwierząt 

bezdomnych w schronisku, płacimy za taki okres, tak długo jak zwierzęta tam przebywają  

 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/108/2016  została podjęta przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 8 do niniejszego protokołu 
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7g) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości położonej                     

w miejscowości Czarnotki przedstawiła Pani Barbara Cukrowska, Kierownik Referatu 

Rolnictwa   i Gospodarki Gruntami 

 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/109/2016  została podjęta przy:  

15 głosach „za” 

0 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 9 do niniejszego protokołu 

 

10 – cio minutowa przerwa 

 

7h) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2016 przedstawiła Pani Bożena 

Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

Pani Bożena Jaszkiewicz powiedziała - projekt uchwały został z Państwem omówiony przez Panią 

Skarbnik na Komisji, od tego momentu nie ma tu żadnych innych nowości  

 

uwag i zapytań nie wniesiono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/110/2016  została podjęta przy:  

14 głosach „za” 

1 głosie „wstrzymującym się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 10 do niniejszego protokołu 

 

7i) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaniemyśl przedstawiła Pani 

Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

Pani Bożena Jaszkiewicz powiedziała – w dniu dzisiejszym dostali Państwo ponowny wydruk 

objaśnień przyjętych wartości do WPF ze stanem kwoty długu zgodnym ze sprawozdaniami 

złożonymi do Regionalnej Izby Obrachunkowej na dzień 31 grudnia 2015r. oraz szczegółowy kształt             

i zakres danych budżetowych WPF stanowiący załącznik nr 1 do uchwały również uwzględniający 

wartości wykonane za 2015 rok, określa to wiersz 9.6.1, w załączniku tym dane roku 2016 

dostosowano do zapisów w uchwalonej przed chwilą korekcie budżetu, w załączniku nr 2 

przedstawiającym wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono trzy zmiany i tak: 

- wiersz 1.3.2.3 czyli przebudowa drogi gminnej w Jaszkowie zmniejszono w 2016 roku środki do 

kwoty 430 tys. zł.,  

- kolejny wiersz – przebudowa ul. Plażowej w Zaniemyślu, czyli jest to numer 1.3.2.5, zwiększono 

środki w 2016 roku do kwoty 643 tys. zł., 

- kolejny wiersz 1.3.2.9 czyli termomodernizacja budynku użyteczności publicznej szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Pigłowicach, jednostką realizującą będzie teraz Urząd Gminy zamiast 

Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta o przybliżenie informacji  

Wójt powiedział – może nic więcej nie dopowiem, jak to Pani Skarbnik na Komisji, bo tutaj też się 

nic nie zmieniło ale dlaczego te zmiany następują, musieliśmy te zmiany przeprowadzić Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, a więc realizacja termomodernizacji Szkoły w Pigłowicach nie Zespół 

Ekonomiczno – Administracyjny a Urząd Gminy bo tak Urząd Marszałkowski poinformował, że 

wnioskodawcą może być tylko Urząd Gminy a nie Zespół – jednostka organizacyjna, jeżeli chodzi               
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o drogę w Jaszkowie, tak szczęśliwie się ułożyło, że planując korektę budżetu powiedziałem 

Skarbniczce, żeby zmniejszyła środki do 430 tys. zł., bo planowaliśmy sesję 15 lutego, żeby mieć 

możliwość unieważnienia przetargu itd., jakby kwota była wyższa, a więc ta kwota zakładana 

pierwotnie 510 tys. zł.,  ale nic takiego się nie stało, bo dzisiaj Państwo informowałem, myślę, że ta 

inwestycja będzie gdzieś jeszcze o  około 100 tys. zł. tańsza niż teraz po tej zmianie tutaj jest  

zapisana, oczywiście te środki, to też już chcę Państwu powiedzieć, że prawdopodobnie będziemy 

kierować w Porozumienie z Powiatem na ewentualnie nasz udział, pewnie to będzie mało, na drogach 

powiatowych jeżeli będą te działania podjęte w tym roku, jeżeli chodzi o wzrost wartości inwestycji, a 

więc ul. Plażowej, znowu odwrotną sprawa,  Państwo wiecie o tym, że będziemy składać wniosek do 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich,  w kwietniu myślę, że  będą nabory,  i tam musimy pokazać 

kosztorysy tych wszystkich robót, które chcemy,  i te wszystkie kosztorysy tych trzech zakresów, a 

więc oświetlenia,  utwardzenia i kolizji energetycznej, która mieści się na tym parkingu, który nie jest 

utwardzony,  musimy przesuwać słupy energetyczne, skrzynkę, która tam jest, ta wartość brutto to jest 

643 tys. zł. dlatego chcemy żeby w naszym wniosku ta kwota też była,  dlatego te zmiany 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/111/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 11 do niniejszego protokołu 

 

7j) w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji zmienionego „Planu gospodarki niskoemisyjnej 

Gminy Zaniemyśl” przedstawiła Pani Honorata Jaskólska, insp. ds. melioracji i ochrony 

środowiska 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/112/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 12  do niniejszego protokołu 

 

7k) w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Zaniemyśl 

przedstawił Pan Marcin Baraniak, insp. ds. zagospodarowania przestrzennego 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu 

Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo, jestem przeciwny stwierdzeniom zawartym w projekcie 

uchwały, przede wszystkim tak, Rada Gminy nie podejmuje żadnych kroków aby stworzyć plany 

zagospodarowania przestrzennego  w tej chwili w Gminie mamy tylko 4% powierzchni, na której 

obowiązuje plan miejscowy, nie posiadamy wieloletniego Programu sporządzania planów 

miejscowych w obecnym studium, o którym teraz mówimy to jest z 2002 roku, najczęściej po tym 

roku zmiany, które zostały uchwalone czy w studium, czy w planie miejscowym były wykonywane na 

wniosek osób zainteresowanych i nie uwzględniają aktualnych potrzeb mieszkańców, „konia                       

z rzędem” temu, proszę Państwa, kto da mi przykład osiedla, nowych osiedli domków 

jednorodzinnych, gdzie mamy miejsce na place zabaw, gdzie mamy jakieś miejsca zielone, nie to 

wszystko to jest wielka sypialnia gdzie właściwie mówi się o jednym placu zabaw w jednej wsi 
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natomiast nie rozważa się zmian takich, które byłyby korzystne dla mieszkańców, a poza tym wnioski 

i ocena studium jest sprzeczna z zaleceniem Komisji Rewizyjnej, okoliczności sporządzania planów 

miejscowych, ten wniosek był postawiony w analizie za rok 2014 i jeszcze jedna rzecz, proszę 

Państwa, brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego daje możliwość swobodnego 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy, jeśli są plany miejscowe to faktycznie proces rozpoczęcia 

budowy jest bardzo skrócony, bo składamy  wniosek tylko do Powiatu natomiast w momencie kiedy 

nie ma planów miejscowych, składamy wniosek do Urzędu Gminy, no i teraz musimy czekać czy                  

z tego urzędu otrzymamy wniosek pozytywny czy negatywny, co się również dzieje, poza tym, proszę 

Państwa, no, taki brak planów miejscowych może być przyczynkiem również korupcjogennym tak, że 

jestem zdecydowanie za tym aby tych planów miejscowych było jak najwięcej, no szkoda, że w tym 

roku w budżecie, z tego powodu m.in. głosowałem przeciwko, nie były ujęte fundusze na plany 

miejscowe, stąd również apeluje o odrzucenie tej uchwały  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wójtowi 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, zastanawiam się czy coś powiedzieć, bo znowu będzie źle 

odebrane, powiem tak, oczywiście możemy się zastanowić nad tym czy robić plan miejscowy nad 

terenem całej Gminy, do tej pory to rzeczywiście było realizowane, to co Pan Radny Grobelny 

powiedział, że na wniosek właścicieli gruntów, decyzje podejmowała Rada i tworzyło się na te zakresy 

plany miejscowe, to ma swoje plusy i minusy, tworząc plan miejscowy na całą Gminę trudno nam 

przewidzieć co będzie potrzebne dla tych właścicieli gruntów, bo można powiedzieć, że my 

ingerujemy w ich grunty za 5 – 10 lat, albo jaka będzie potrzeba pod kątem powstania jakiegoś 

zakładu itd. plan miejscowy jeżeli będzie zapisany pod budownictwo a będzie chciał powstać 

chociażby nieuciążliwy zakład trzeba będzie zmienić plan miejscowy, oczywiście decyzje, myślę, że 

trzeba jakieś podjąć, zastanowić się nad tym w jakim kierunku powinniśmy iść, też Pan powiedział, że, 

już nie będę mówił o tym ostatnim określeniu, bo nie wiem w jakim sposobie Pan tam widzi korupcje, 

nie wiem korupcjogenne Pan użył słowa, o ile sobie dobrze przypominam, ale plan miejscowy tworząc 

tj. minimum dzisiaj, kilkanaście miesięcy, decyzja o warunkach zabudowy, jeżeli właściciel gruntu, a 

nawet nie właściciel, wystąpić tj. 30 maksymalnie 60 dni chyba, że postepowanie jest skomplikowane, 

uzależnione od innych instytucji, musimy sobie zdawać sprawę z tego też, że wyznaczając na gruntach 

prywatnych, można powiedzieć, bo nie na gruntach gminnych, oczywiście, pewne zapisy w planie 

miejscowym, które mogą skutkować utratą wartości gruntów przez właściciela wówczas Gmina jest 

zobowiązana tą różnicę wyrównać, jest wiele elementów, które podlegają dyskusji, nie ma idealnego 

rozwiązania w tym temacie, sprawa oczywiście, możemy się zastanowić, przypomnę tutaj najbliżsi 

sąsiedzi, jedyna Gmina, która ma plan miejscowy na cały swój teren tj. Gmina Krzykosy, uchwalony 

bodajże 2 czy 3 lata temu, jak rozmawiam z Wójtem to nie użyje tego słowa, tak mówi o tym planie, 

gdyż uchwalony, przygotowywany 5 lat a już w tej chwili są inne potrzeby a o tych potrzebach nie 

mówi plan miejscowy i to jest oczywiście kwestia spojrzenia na to przez każdego z nas, Wysoką Radę 

i urbanistów jak przygotować plan miejscowy żeby „daj Boże” on przez wiele, wiele lat był aktualny              

i zadawalał wszystkich, staraliśmy się do tej pory realizować wnioski właścicieli gruntów, może to jest 

złe rozwiązanie, to poddaje na przyszłość pod dyskusję, dziękuję 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu  Leszkowi Hypkiemu  

chciałbym tu wtrącić takie swoje ostrzeżenie bo ustalając plan miejscowy dla całej Gminy, tak jak tu 

Wójt wspomniał, znam sytuację z Krzykos, to jest bardzo nie dobre, bo potem potrzeby wychodzą na 

bieżąco a nie po prostu żeby decydować dzisiaj o całej Gminie, a chciałbym Panu Radnemu 

przypomnieć, że ileś razy nas tu nazywał, że działamy jak Ukraina, a chce spowodować, Białoruś, a 
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chce spowodować żeby Gmina nasza działała jak Białoruś, a mi się wydaje, że po to jest władza, 

samorząd by służyła społeczeństwu a nie żeby ciemiężyła to społeczeństwo, dziękuję 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu  

nie odpowiem, bo nie wiem o co Panu chodziło, Panie Wójcie ale co do tego co Pan mówił, no Pan 

troszeczkę manipuluje tą informacją, mi chodzi o to, że w Gminie Zaniemyśl nie mamy terenów 

określonych wyraźnie, które będą przeznaczone na, zagospodarowanie pójdzie w kierunku 

turystycznym, leśnym czy budownictwa rekreacyjnego czy ewentualnie „nie daj Boże” inwestycyjnym 

jakieś większych firm, tu chodzi po prostu o to, żebyśmy ściśle wiedzieli, że to jest miejsce, gdzie 

nigdy nie powstanie żadna zabudowa, to są tereny przyrodniczo cenne, gdzie nie możemy budować 

niczego ponieważ, Panie Wójcie cenną rzeczą dla tej przyrody, dla tej Gminy jest przyroda, ani Pan 

ani ja, żeby nie było wątpliwości, po prostu chodzi o to żebyśmy dbali o to, bo, Panie Wójcie, ja się 

nie mogę zgodzić z tym, bo nie brałem udziału w tej Komisji co robiliśmy badania wody i teraz nagle 

nie ma 200 czy 300 tys. zł. po to żeby kontynuować ten Program i oczyszczać wodę, wydaliśmy 

pieniądze niepotrzebnie bo za rok jak się znajdą pieniądze na oczyszczanie i się okaże, że nikt nie 

będzie chciał tego zrobić na podstawie badań, z przed roku czy z przed dwóch lat, tak, że to jest brak 

konsekwencji i mi tu po prostu chodzi tylko o to, że te plany miejscowe ułatwiają życie wszystkim, to 

co Pan mówi to nie jest prawdą, Panie Wójcie, a to co Pan mówi o ciemiężeniu, ja nie wiem jakich 

książek się Pan naczytał 

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radcy Prawnemu 

ta uchwała odnosi się do przyjęcia wyników oceny aktualnego studium, podkreślam, Szanowni 

Państwo, że studium nie jest prawem lokalnym tylko jest to planistyczne przedsięwzięcie w kontekście 

dalej stanowienia planu przestrzennego zagospodarowania   

 

innych uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

Przewodnicząca Rady Gminy skończyliśmy dyskusję  

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/113/2016 została przyjęta przy   

14 głosach „za” 

1 głosie „przeciw” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

co stanowi załącznik   nr 13  do niniejszego protokołu 

 

7l) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Zaniemyśl, ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz 

dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia przedstawiła Pani Marta Tomys, Dyrektor 

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/114/2016 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 14 do niniejszego protokołu 
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7ł) w sprawie zmiany uchwały XIV/91/20415 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 07 grudnia 2015 

roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji, zakresu i trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji z budżetu Gminy Zaniemyśl 

udzielonej dla publicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych na terenie Gminy Zaniemyśl przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego przedstawił Pan Bogdan 

Schwanke, zastępca Wójta 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/115/2015 została przyjęta przy   

15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 15  do niniejszego protokołu 

 

7m) w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp.  

 opinię o kandydatach odczytała Przewodnicząca Zespołu ds. zaopiniowania 

kandydatów na ławników Radna Ewa Wiatr – Gawlak  

opinia stanowi załącznik   nr 16  do niniejszego protokołu 

 powołanie Komisji Skrutacyjnej, Przewodnicząca Rady Gminy, bardzo proszę                       

o podanie składu do Komisji, przypominam, że  Komisja składa się z  trzech osób, 

proszę o podanie kandydatur 

Zgłoszono kandydatury w osobach: 

Radny Bartosz Biskup, który wyraził zgodę, 

Radny Jerzy Modrzejewski, który wyraził zgodę, 

Radna Ewa Wiatr - Gawlak, która wyraziła zgodę, 

 

Głosowanie – w wyniku głosowania jawnego skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty 

jednogłośnie tj. 15 „za” 

 

Przewodniczący Rady Gminy - stwierdzam, że w skład Komisji Skrutacyjnej  wchodzi  

Radny Bartosz Biskup, Radny Jerzy Modrzejewski i Radna Ewa Wiatr - Gawlak 

 

 5 - cio minutowa przerwa 

 

 Radny Bartosz Biskup odczytał informację dot. sposobu głosowania  

 głosowanie tajne na ławnika do Sądu Rejonowego w Środzie Wlkp. do orzekania                            

w sprawach z zakresu prawa pracy, po głosowaniu Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej Radny Bartosz Biskup odczytał protokół z ustalenia wyników 

głosowania sporządzony na sesji w dniu 22 lutego 2016r. na kadencję od 2016 do 2019 

roku, Protokół stanowi zał. nr 17 do niniejszego protokołu, 

 

 projekt uchwały odczytała Pani Bożena Jaszkiewicz, Sekretarz Gminy 

 

uwag i zapytań nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania 

 

w wyniku głosowania jawnego, uchwała Nr XVI/116/2016 została przyjęta przy   
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15 głosach „za” 

0 głosach „wstrzymujących się” 

0 głosach „przeciw” 

co stanowi załącznik   nr 18 do niniejszego protokołu 

 

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania  

Wójt Gminy – Szanowni Państwo,  może zanim rozpocznę na interpelację, taka dygresja, właśnie  

samorząd jest taki wybór na co te pieniądze, które mamy w budżecie w pierwszej kolejności 

skierować, na co w drugiej czy kolejnej a tutaj tak sobie pozwoliłem na tą dygresję przez wypowiedź 

odnośnie, dlaczego nie jest zrobione jezioro Raczyńskie, bo to tylko 300 tys. zł. a  właśnie czy drogę, 

czy  wodociąg, czy  kanalizacja to są jedne  pieniądze i musimy ciągle wybierać, ale z drugiej strony 

chcę po raz  któryś z kolei  powiedzieć, że nakreśliliśmy sobie w Urzędzie kolejność działania, 

pierwsze, w ubiegłym roku – badania,  w tym roku musimy mieć niezbędne dokument zatwierdzony 

przez  wszystkich, operat wodno – prawny i dopiero wówczas możemy decydować czy na to  

pieniądze czy na  drogi, czy na  kanalizację czy na  wodociąg,  to są właśnie te wybory i to od wielu lat 

to się dzieje w  każdym  samorządzie nie tylko w naszym,  albo będziemy reagować pod potrzeby Pań                      

i Panów sołtysów i mieszkańców, oczywiście mając na  uwadze też, co uważam też jest  bardzo 

ważne, żeby poprawić stan wody w jeziorze Edwarda, na marginesie chcę powiedzieć, że trzy tygodnie 

czekam, a wysłaliśmy do Gospodarstwa Rybackiego Miłosław całe opracowanie, bo jak oni nam 

operatu nie przyjmą  nie zrobimy nic,  poprosiłem Pana Prezesa, że po zapoznaniu się tym operatem,  

żeby przyjechał,  uzgodnimy jak oni się zapatrują na te sprawy w tym opracowaniach gospodarki 

rybackiej itd., czy się  dostosują, czy nie, czy będą protestować, myślę, że powinniśmy to uzgodnić, 

żeby potem nie było niedomówień czy jakiś innych  niepotrzebnych  zatargów,  jeżeli chodzi                         

o  interpelacje 

Wójt odpowiedział na interpelacje: 

szczerze przyznam, że nie wiedziałem o tym, że ul. Jaworowa ma nieuregulowane sprawy 

własnościowe, myślę, że tutaj więcej może powiedzieć Pani Basia Cukrowska, Kierownik Referatu, 

która się tym zajmuje,  jeżeli Pani,  Pani Basiu może niech Pani publicznie powie, bo  nie wiem co 

Pani,  jakie informacje Pani przekazała 

Pani Barbara Cukrowska ulica Jaworowa na odcinku od  nieczynnego już wysypiska do strony 

gospodarstw jest w trakcie regulowania stanu prawnego własności ponieważ według ewidencji 

gruntów prowadzonych przez Geodezję Środa właścicielem jest Skarb Państwa i dlatego też 

wystąpiliśmy już kiedyś do Wojewody Wielkopolskiego o wydanie takiej decyzji o nabyciu przez 

Gminę nieodpłatnie z mocy prawa własności tej nieruchomości, w toku tego postępowania okazało się, 

że właścicielem jest Skarb Państwa ale w księdze wieczystej przypisane są osoby prywatne dlatego 

Wojewoda w ubiegłym roku, w maju zawiesił postępowanie, zobowiązał Starostę Średzkiego                   

o uregulowanie tego stanu prawnego żeby był właścicielem Skarb Państwa również w księgach 

wieczystych, wiem, że Starostwo złożyło taki wniosek do Sądu o zasiedzenie tej nieruchomości, jeżeli 

będzie Skarb Państwa w księgach wieczystych wówczas Gmina bez problemu na podstawie decyzji 

Wojewody stanie się właścicielem tejże działki, do czasu rozstrzygnięcia sprawy przez Sąd, Gmina nie 

może podjąć innych działań w kierunku uregulowania prawa własności do tej drogi  

Wójt Pani sołtys te informacje nie wystarczą? 

sołtys wsi Lubonieczek Pani Kamila Kołacka no nie, chciałam się zapytać, czy nie ma możliwości 

nasypać, jakiegokolwiek materiału, żeby ta droga stała się przejezdna, do czasu regulacji tego 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Radnemu Wiesławowi Grobelnemu mówimy                       

o odcinku drogi od asfaltu do zakrętu czyli tu gdzie jest wiadomo o jakie stosunki własnościowe 

chodzi, nie mówimy o odcinku tym, o którym Pani Cukrowska mówiła bo tamten odcinek nie wymaga 
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profilowania, przynajmniej na dzień dzisiejszy, natomiast mówimy o drodze gminnej od asfaltu do 

zakrętu tj. ul. Jaworowa, Lubonieczek 

Wójt Panie Radny Grobelny, Pan mówi czy Pani sołtys mówiła, bo teraz tu już nie rozumiem czy Pan 

w interpelacjach o ul. Jaworowej  

Radny Wiesław Grobelny Panie Wójcie to nie ma znaczenia, Przewodnicząca mi udzieliła głosu  

Wójt Pan mówi, że z innych pomocy Pan korzysta, ale to nie w tym rzecz, to jest takie, proszę to 

wziąć, moje spostrzeżenie, Szanowni Państwo, jest pogoda taka jaka jest, będziemy profilować te 

najbardziej potrzebne odcinki, bo jak wszyscy słyszeliście Państwo, mamy już podpisaną umowę na 

równiarkę, gdzie będziemy i co sypać, na co, rzeczywiście nie ma zbyt dużo pieniędzy jakimś 

materiałem, który trzeba kupić, obojętnie co, bo nic nie jest za darmo, no to będziemy wszystko 

przejeżdżać, niech tylko się warunki atmosferyczne, mamy luty jeszcze, ustabilizują wówczas 

będziemy starali się, bo przecież w Lubonieczku to nie jest jedyna ulica  Pani sołtys, przecież są 

tragiczne ulice, nie wszędzie może byłem w ostatnim czasie, ale widziałem ulice bardziej tragiczne niż 

ten odcinek do wysypiska 

sołtys wsi Lubonieczek Pani Kamila Kołacka chodzi tylko o to, że naprawdę tam dorównanie nic nie 

da, mieszkańcy w tej chwili sami sobie wyrównali tą drogę, pożyczali sprzęt od Pana Pachury i sobie 

sami wyrównali ale ona ponownie stanie się nieprzejezdna, dziura na dziurze na tym odcinku 

Wójt tak jest z drogami gruntowymi, że po opadach, takich dróg mamy, Szanowni Państwo, bardzo 

dużo jeszcze w Gminie, zdaję sobie sprawę, nawet w Zaniemyślu  ulice tutaj w zwartej zabudowie też 

są odcinki bardzo trudne, niech tylko pogoda się ustabilizuje wtedy równiarka, będzie profilowanie, 

zobaczymy jeżeli nam starczy środków finansowych to zakupimy jakiś materiał czy podpiszemy 

dodatkową umowę na utwardzenie pewnych odcinków, dzisiaj nie powiem Państwu na ile nam starczy 

pieniędzy, są, nie chciałem dzisiaj o tym mówić, prowadzę trudne rozmowy od wielu miesięcy                      

z PGNiG-ik z Zieloną Górą, może uda nam się pozyskać jakieś środki finansowe od nich i na pewno to 

skierujemy na drogi, na utwardzenie chociażby gruzobetonem czy jakimś innym materiałem ale na 

razie jeszcze efektów finansowych w budżecie nie ma, one będą i na pewno Państwo też o tym 

będziecie poinformowani, bo to będzie korekta budżetu  i z tej wysokości chcemy skorzystać tych 

odcinków bardzo trudnych jest dużo, jeżeli chodzi Pani sołtys o tym, że przyszła odpowiedź z Urzędu 

Gminy do Pani odnośnie dróg, że to Rada decyduje o kolejności budowy, bo tak, to już wielokrotnie 

powtarzałem, była wybrana kolejność, była, na całą kadencję, a kto ma wybierać, Wójt? to może też 

Wójt wybierać i będzie ponosił odpowiedzialność 

Przewodnicząca Rady Gminy ulica Jaworowa, droga nie była wykazana do, na przyszłe inwestycje 

ponieważ nie było uregulowane tam własności  

Wójt własnościowe, oczywiście, no to inwestycje to już mówimy o asfalcie, my mówimy w tej chwili 

tak o poprawieniu warunków na drogach, a więc pierwsze co możemy zrobić przed budową na jakiś 

czas, utwardzić gruzobetonem czy jakimś innym materiałem żeby oczywiście, dziury będą się robiły, 

bo obojętnie co zastosujemy, zawsze będą się robiły przy przejazdach pojazdów, Pani sołtys, chyba, 

Kępy to potwierdzi, ale jest twardo i stabilnie samochód nie ugrzęźnie w tym błocie, które się przy 

opadach wytwarza, powiem tak, coś zrobimy, czy to będzie zadawalające, mówię o tym odcinku, czy   

o innych odcinkach na pewno wszystkich Państwa nie zadowoli, nie chce się w tej chwili tutaj 

zobowiązywać, bo na to są naprawdę potrzebne dość spore środki finansowe, 200 metrów utwardzenia 

gruzobetonem to jest kilkadziesiąt tysięcy złotych, to jest 200 metrów, a tych odcinków potrzebnych 

jest bardzo dużo w sołectwach, na innych wioskach, nie tylko Lubonieczek, a Zwola – zakres 

zabudowy rozległy i tam też jest trudno przejechać jak są opady czy roztopy wiosenne, wiata 

autobusowa – nie chcę tutaj dzisiaj się zobowiązywać, nie wiem Pani sołtys, zimą to mieliśmy robić? 

przeanalizujemy sytuację, wiem, że jest niecierpliwość u Pani, jest wiele innych potrzebnych wiat                 

w naszej Gminie, bo widma stoją gorsze niż u Pani, bo Pani mówi o tym zakręcie, tak?, są gorsze, 
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niech Pani jedzie do Środy i zobaczy te widma, które są w Lubońcu, powtarzam to, bo chyba na 

ostatniej, poprzedniej sesji mówiłem, są jeszcze gorsze od tej i chyba Pani to przyzna, ale ma być                   

i koniec, tak podchodzimy, kolejna sprawa interpelacja Pana Radnego Grobelnego – las przy 

Jaworowej, Pani Basiu przejedźcie się tam  

Pani Barbara Cukrowska to znaczy się tak, my to wszystko mamy uzgodnione, zaznaczone tylko 

chodzi o to, że te drzewa które wiatr przewrócił to one są już zaznaczone ale to się skontaktujemy się z 

Panią sołtys o jakie drzewa chodzi  

Wójt to są drzewa iglaste? 

Radny Wiesław Grobelny jest to las mieszany 

Wójt może zróbmy tak, Pani Basiu, że jeżeli rzeczywiście są takie drzewa i są liściaste chociaż iglaste 

może też, może damy do dyspozycji mieszkańców i na świetlicę by sobie wzięli jako opał, może w ten 

sposób, nie byłem, nie widziałem tych powalonych ilości drzew itd., może w ten sposób, ale 

oczywiście tu proszę żeby pouzgadniać, żeby to wszystko było no tak jak powinno być i chyba 

wszystko co było w interpelacjach  

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski  

 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu sołtys wsi Mądre Pani Cecylii Nowak 

Wójt Szanowni Państwo, bardzo proszę, powinienem od samego początku powiedzieć, ale 

rzeczywiście od kilku dni zmagam się z problemem słuchu, proszę mówić do mikrofonu, nie słyszę 

siebie i Was też 

Pani Cecylia Nowak ja bym prosiła, jak będzie harmonogram na równiarkę na drogę Młodzikówko – 

Mądre, bo tam też straszna ta droga jest, więc bym prosiła     

Wójt Pani Monika w najbliższym czasie, Pani Monika Niemir, zobowiązałem ja, żeby w najbliższym 

czasie, jak się unormują te warunki atmosferyczne, mają się pojawić opady deszczu potem opady 

śniegu, przymrozki, przejedzie wszystkie odcinki, zakwalifikuje i się skontaktuje z Wami żebyście też 

zaakceptowali jako sołtysi, dobrze? ale to jest plan   

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Dariuszowi Wernerowi takie pytanie, dzisiaj 

usłyszałem, że podobno Gmina Zaniemyśl planuje w przyszłości zrobić połączenie mostowe z Wyspą, 

nie było mnie od początku sesji, mam pytanie czy to jest faktem jeśli tak to czy to połączenie ma 

również brać pod uwagę ewentualne, chociaż minimalne, połączenie jakieś komunikacji 

samochodowej  

Wójt komunikacji samochodowej, nie bardzo rozumiem, może  

Pan Dariusz Werner połączenie w kierunku ruchu pieszego  

Wójt nie, nie, powiem tak, oczywiście w naszych czy moich przemyśleniach na przyszłość jest żeby 

do Wyspy był dostęp przez most ale myślę, że obojętnie kto będzie podejmował taką decyzję żeby 

przygotowywać dokumentację itd. powinien zdecydować, że ten most będzie nie tylko dla pieszych ale 

też na przejazd samochodów chociażby dostawczych, dostarczających ewentualne zaopatrzenie na 

Wyspę itd. także o odpowiednich parametrów szerokościowych i wytrzymałościowych, 

wypornościowych, ten temat się ciągle pojawia nawet dzisiaj Pan Burmistrz był na Wyspie, Starosta 

Wicestarosta, członkowie Zarządu i też mówili, że budujemy most, ja mówię, słuchajcie, najpierw 

rozpocznijmy, tak jak jest, będziemy próbować szukać może wspólnymi siłami, samorządy itd. 

przygotujemy dokumentację i potem to zrealizujemy, żeby to połączenie  na stałe Wyspy z lądem 

było, ale jeżeli już to nie oczywiście duży tonaż ale samochody dostawcze z towarem, uważam, że taki 

szeroki i wytrzymałościowy powinien być wybudowany  

Pan Dariusz Werner dlaczego ja ten temat poruszyłem? ponieważ jeśli miałabyć to być most 

komunikacyjny  dla pojazdów również pojazdów samochodowych no to są  niepotyczne pieniadze, nie 
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wiem czy Państwo zdajecie sobie sprawę, ale taki most to jest 150 metrów długości, taka długość 

mniej więcej taego mostu była, to nie byłby milion, nie byłoby kilka milionów może nawet nie 

kilkanaście jak kilkadziesiąt milionów natomiast ja kiedyś taką propozycję dałem, może niektórzy 

będą się z tego śmiali, inne połączenie z Wyspą, które byłoby atrakcja turystyczną, które by 

kosztowało dużo, dużo mniej niż taki most czyli kolejka linowa, która była wykonana we Wrocławiu, 

można to sprawdzić, tam o bardzo dużych parametrach kosztowała cała kolejka, łącznie z wykupem 

gruntu, ze wszystkimi procedyrami kosztowała 12 mln 700 tys. zł., tutaj byłoby to dużo mniejsze 

pieniądze i na pewno mniejsze pieniądze niż most, po drugie byłaby kontrola ilosci osób na tej Wyspie 

czyli nie byłoby to, że Wyspa byłaby zadeptana i również mogłaby ta kolejka słuzyć jako zaopatrzenie, 

dlatego prosił bym o, przyszłościowo oczywiście rozważyć taka możliwość 

Wójt jest inna alternatywa, myślę, że na razie  nikt nie podejmuje żadnych decyzji i myślę, że musimy 

wszytkie te propozycje rozważyć czy ewentualnie, nie wiem, wydaje mi się, że nie powinien to być 

most betonowy itd. tylko jakiś drewniany o jakieś wytrzymałości i to aż takie pieniądze będzie 

kosztowało? no może tak, pytałem się kiedyś Burmistrza, to co oni wprowadzali do jeziora, ile ich to 

kosztowało, no rzeczywiście to są koszty dość spore, bo jak te podpory na tym pierwszym odcinku 

osiadały, bo były złe, jak badania geologiczne   itd. to dodatkowy koszt żeby wbić je głębiej prawdo 

podobie, żeby stabilnie stały to sam koszt tego dodatkowe to był 700 tys. zł., oczywiście zdaję sobie 

sprawę, że pewnie za milion to się nie da pobudować takiego mostu, ale na razie tego tematu nie 

będziemy prowadzić  

 

Ad. 10. Zamknięcie sesji 

Przewodnicząca Rady Gminy w  związku z wyczerpaniem na dzień dzisiejszy porządku obrad, 

zamykam XVI sesję Rady Gminy Zaniemyśl, dziękuję Państwu za przybycie  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Alina Frąckowiak  

 

 

sporządziła : B. Madajczak  


